POCCTAT IIpu onybauxoeanuu ccolika Ha

. Hosocubupckcmam obsazamenvua
TEPPUTOPUAJIBHBIU OPI'AH

®EJIEPAJIBHOM CJIYXKBbI
T'OCYJIAPCTBEHHOM CTATUCTHKHA
IO HOBOCUBUPCKOM OBJIACTH
(HOBOCHUBHUPCKCTAT)

Kawnnckas yi., 1. 6, . HoBocu6upck, 630007
Ten.: (383) 309-25-60, daxkc: (383) 223-37-12
https://rosstat.gov.ru; E-mail: 54@rosstat.gov.ru

Ne 59 ot 27 anpens 2024 rona

I[MTPECC-PEJIN3

O 3apaboTHoii mu1aTe B pernoHax Cudupckoro ¢geaepaabHOro OKpyra
B siHBape — peBpasie 2024 roaa

CpenHeMecsyHas HOMUHAJbHAs HadMCIeHHas 3apaboTHas IiaTa paOOTHUKOB opraHu3anui (Mo mnpeaBapuTeIbHBIM
AAHHBIM, BKJIKYAasl HAJOTM M JpPyrue yJep:KaHUs B COOTBETCTBHM C 3aKOHOAaTeabCTBOM Poccuiickoit denepanun)
B Cubupckom ¢enepansHoM okpyre B ssHBape — ¢eBpane 2024 roma cocraBmia 68388 pyoOmneii. Cpenu pernoHOB, BXOJSIIIAX
B COCTaB OKpyra, OoJjiee BBICOKHN YpOBEHb 3apa0OTHON IuIaThl 3apeructpupoBaH B KpacHosipckom kpae, Hpkyrckoit
u Kemeponckoii — Ky3bacce 007acTsix, 4TO BO MHOTOM OOBSCHSIETCSI OCOOCHHOCTSMH OTPACIIEBOM CTPYKTYPhl SKOHOMHUKH STHUX

PErMOHOB U BETMYMHON MPUMEHSAEMOT0 pailoHHOTO KO3 (ULIMEHTA.



no peruonam Cubupckoro ¢geaepajibHOro okpyra B sinpape — peppaJie 2024 roga

CpEHHEMeCH‘lHaH HOMHMHAJIbHAA HAYUCJICHHAA 3ap360THaﬂ ImJiaTa

(pyOutein)

CoO

Pecny6nmku

Kpas

Oo6nactu

Anrai

TriBa

Xakacus

Airaii-

CKUI

Kpacno-
SIPCKUI

Hpkyrckas

Keme-
pOBcKas -
Kysbacc

Hosocu-
oupckas

OmMmckas

Tomckas

Bcero

68388

53909

59951

63721

47507

83003

76227

69729

67039

57146

67288

Cenbckoe, 1ecHOE
XO3SICTBO, 0XOTA,
PBIOOTIOBCTBO H
PBIOOBOJICTBO

50605

30352

27275

40439

39462

54385

77261

51674

47084

40727

55630

JloObIua Mmojie3HbIX
HUCKOIIa€MBbIX

122752

67587

116172

84757

79861

156728

143689

103676

82218

67571

141135

OO6pabarbIBatoIme
POU3BOJICTBA

74013

36413

36835

77816

55123

92012

78936

72686

69659

77002

67500

Obecneuenue
ANEKTPUUECKON SHEPTUEH,
ra3oM 4 napowm;
KOHIMLIMOHUPOBAHHE
BO3/yXa

72134

56210

68433

77743

54459

86911

91291

63213

66542

58878

71453

BoaocHabxenue;
BOJIOOTBEJICHHUE,
opranuzanus coopa u
YTUIH3AIUH OTXO/I0B,
IESITENBHOCTD 110
JIMKBUJIAIMH 3arps3HCHUN

56782

45569

47127

51713

38267

82997

57132

51364

49474

44126

55869

CTpouTenbeTBO

76776

61564

51654

63224

47666

96383

90114

78644

59478

59414

63197

Toprosiisg onrosas u
PO3HUYHAS; PEMOHT
aBTOTPAHCTIOPTHBIX
CPEJICTB 1 MOTOITHKJIOB

54523

46605

44298

51422

37106

60365

49943

64049

61349

48759

46466

TpaHcOpTHPOBKA U
XpaHeHue

76125

60898

57022

74321

53261

90157

84673

77262

71324

60027

68008

JlesTenbHOCTh TOCTUHMIL
U TIpeANpUSATHH
00IIIeCTBEHHOTO TTUTAHUS

41982

58079

33715

39899

32631

51560

40706

38306

41967

38176

40095




CoO

Pecnybnmku

Kpas

Oo6nactu

Anrai

TriBa

Xakacus

Airai-
CKHUH

Kpacno-
SIPCKUM

Hpkytckas

Keme-
pOBCKas -
Kysbacc

Hogocu-
Oupckas

Omckas Tomckas

JlesTenpHOCTH B 00JIaCTH
WHGOPMAIUY U CBA3U

97802

52755

62366

63040

65248

95341

77262

74871

137383

79433 101276

JlesTeTbHOCTh
(hvHaHCOBAs U CTpaxoBas

96646

118647

120706

90731

81574

102152

90018

82591

109834

83180 108883

JlesTeTbHOCTh 110
OTepalusiM ¢
HEIBUKUMBIM
UMYIIECTBOM

45086

47765

45639

38740

37105

50226

42252

44050

52396

37845 47238

JlesTeTbHOCTh
npodeccuoHaNbHasl,
Hay4YHad U TCXHUYCCKAA

83677

46741

56039

61998

52806

110344

85267

84103

75425

62557 90506

JlesTenbHOCTh
aJMHUHHACTPATUBHAS U
COITYTCTBYIOIIIHE
JIOIIOJIHUTEIBHBIE YCIIYTH

49306

41491

40939

45470

32311

65272

55670

41445

44993

42589 44724

T'ocynapctBenHOE
yIpaBJICHHUE U
obOecrieueHre BOCHHOM
0€30I1aCHOCTH;
colMabHOE 00ecIcUeHHE

70610

64460

80034

73034

55518

80831

84050

68850

65886

59990 68221

O6pa3oBanue

52137

44292

47606

48465

39542

60312

58650

51795

53768

41169 57797

JlesreapbHOCTh B 00acTh
3PAaBOOXPAHEHHS U
COLIMAJIBHBIX YCIIyT

59434

51563

56576

55359

44584

69648

65029

57721

64366

49265 60659

JesTensHOCTB B 00MacTH
KYJIBTYpPHI, CIIOPTA,
OpraHu3alluU J0Cyra u
pa3BieyeHui

57497

65244

44869

48728

37891

67328

56954

53561

63279

54981 51428

IIpenocraBnenue npounx
BHJIOB yCIIyT

43545

50813

48179

47594

37969

50811

41782

47924

43378

39789 33555

HoBocudupckcerar



